L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Maio de 2024.

Venda Nova do Imigrante

AVISO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº

000005/2024

O Município de Venda Nova do Imigrante - ES, torna
público que a RETIFICACAO DA QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA, INCLUINDO O ATESTADO OPERACIONAL
E RETIFICANDO OS INDICES DE RELEVACIA DA
CERTIDAO DE ACERVO TECNICO ITEM 11.5 E
SUA ALÍNEAS E ITEM 11.6 E SUAS ALÍNEAS   DA
CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA, tipo menor preço,
modo de disputa  aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº 001574/2024

ID CIDADES/TCE-ES:  2024.072E0700001.01.0005
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DE:
23/05/2024 ÁS 08:00h

DATA FINAL DE ENTREGA DE PROPOSTAS:
13/06/2024 às 08:30h

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO
PÚBLICA: 13/06/2024 às 09:00h.

DEMAIS CLÁSULAS PERMANECEM INALTERADAS.
Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1325562

Vila Valério

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 000015/2023 -
PROCESSO Nº 002140/2023

O Município de Vila Valério/ES, torna público que
após analisado o recurso interposto pela Empresa:
LUGARE ENGENHARIA LTDA, o Sr.Prefeito
Municipal de Vila Valério/ES, DECIDIU por NEGAR
PROVIMENTO ao recurso. Os autos do processo
estão com vista franqueada aos interessados.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério/ES, 20 de maio de 2024.

JAIME JULIÃO VIEIRA Pregoeiro/PMVIVA
Protocolo 1325097

Câmaras

Montanha

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Montanha, através do Agente
de Contratação, manifesta o interesse em obter

propostas adicionais de eventuais interessados na
dispensa de licitação, com base no Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: contratação
de empresa especializada na execução de serviços
de troca de cabos deteriorados, manutenção e
configuração de rede estruturada, da Câmara
Municipal de Montanha, consoante especificações
contidas no Termo de Referência.

O interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especificação do objeto pretendido
junto a Comissão de Licitação, sediada na Praça
Osvaldo Lopes, s/nº, Bloco B, Centro, Montanha-ES,
CEP: 29.890-000, no horário de 07h às 13 horas,
e através do e-mail: licitacao.cmmontanha@gmail.
com ou via telefone por meio do número: (27)
3754-1052.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA
PROPOSTA: 27 de maio de 2024, às 13horas.

Montanha - ES, 21 de maio de 2024.

Inúbia Lopes da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1325503

Santa Maria de Jetibá

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ

PREGÃ0 ELETRÔNICO
Nº 002/2024

SRP

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de
emissão de cartões eletrônicos para os benefícios
de alimentação instituídos no âmbito do Programa
de Alimentação do Trabalhador - PAT, seguida
de recargas mensais nos cartões. ABERTURA DE
LICITAÇÃO: 06 de junho de 2024. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00h do dia 22 de
maio de 2024 até às 7:59h do dia 06 de junho de
2024. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
das 8:00h às 8:29h do dia 06 de junho de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 8:30h
do dia 06 de junho de 2024. LOCAL DE ABERTURA:
www.bll.org.br, acesso ao bll compras. O edital
completo poderá ser retirado pelos interessados no
site da Câmara Municipal: www.santamariadejetiba.
es.leg.br ou www.bllcompras.org.br. Maiores
esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone (27) 3263-1175.

JOEL PONATH
Presidente da Câmara

Protocolo 1325425

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 21 de Maio de 2024 às 23:25:50
Código de Autenticação: b7f3990b

395
DOM/ES - Edição Nº2.520

quarta-feira, 22 de Maio de 2024

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 000033/2024
CÓDIGO ID CIDADES Nº

2024.072E0700001.01.0002
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos
termos do Procedimento de Concorrência Eletrônica.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA
EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
MELHORIAS NA CRECHE JAMES YUNG, NO DISTRITO
DE CAXIXE FRIO, VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES.
VALOR TOTAL: R$ 629.998,63 (seiscentos e vinte e
nove mil novecentos e noventa e oito reais e sessenta
e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
005005.1236500113.025 - Aquisição de Terreno,
Construção e ou Ampliação de Creches -
44905100000 - Obras e Instalações - Fonte de
recurso: 150000250000 - Receita de Impostos e de
Transferência de Impostos - MDE. Ficha: 159.
VIGÊNCIA: 21 de maio de 2024 à 21 de março de
2025.
DATA DE ASSINATURA: 21 de maio de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1325588

Errata

AVISO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº

000005/2024
O Município de Venda Nova do Imigrante - ES, torna
público que a RETIFICACAO DA QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA, INCLUINDO O ATESTADO OPERACIONAL
E RETIFICANDO OS INDICES DE RELEVACIA DA
CERTIDAO DE ACERVO TECNICO ITEM 11.5 E
SUA ALÍNEAS E ITEM 11.6 E SUAS ALÍNEAS   DA
CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA, tipo menor preço,
modo de disputa  aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº 001574/2024

ID CIDADES/TCE-ES:  2024.072E0700001.01.0005
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DE:
23/05/2024 ÁS 08:00h

DATA FINAL DE ENTREGA DE PROPOSTAS:
13/06/2024 às 08:30h

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO
PÚBLICA: 13/06/2024 às 09:00h.

DEMAIS CLÁSULAS PERMANECEM INALTERADAS.
Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.
es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1325564

Viana

Decreto

DECRETO Nº 103/2024

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA
DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 60, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Viana.

DECRETA:
Art. 1º Não haverá expediente nos órgãos
da Administração Direta e nas entidades da
Administração Indireta do Poder Executivo Municipal
no dia 31 de maio de 2024 (sexta-feira - após o
feriado de Corpus Christi).
Art. 2º Os órgãos e entidades que desempenham
serviços essenciais, que tenham funcionamento
ininterrupto ou em regime de escala, estão excluídos
das medidas previstas no artigo anterior.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 21 de maio de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1325770

DECRETO Nº 104/2024

EXCLUI E INCLUI OS MEMBROS NA COMPOSIÇÃO
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE VIANA - COMASVI, PARA COMPOR
O MANDATO 2023 A 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
previstas no artigo 60, inciso IV da Lei Orgânica do
Município, e em conformidade com as disposições da
Lei 2.762 de 07 de dezembro de 2015, considerando
o mandato de 02 (dois) anos para compor o conselho,
iniciado em 2023/2025.

DECRETA:
Art. 1º. Exclui e Inclui membros na composição do
Conselho Municipal de Assistência Social de
Viana - COMASVI, até o término do atual mandato
conforme preconiza o Decreto Municipal Nº 135, de
11 de maio de 2023.
Parágrafo único. Representante do Poder Público,
indicado pela Agência Adventista de Desenvolvimento
e Recursos Assistenciais - ADRA:
I. Exclui:
a) Suplente: Adenilton Melo de Oliveira
II.Inclui:
a) Suplente: Hadassa Lohayne Golçalves Alves
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.

Viana/ES, 21 de maio de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1325873

Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 22/05/2024

Bianca Coutinho 22 de maio de 2024

22/05/2024, 08:08 Publicação Legal 22/05/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/05/publicacao-legal-22-05-2024/ 1/2

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/author/bia/
https://eshoje.com.br/author/bia/
Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight